

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPTEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PQ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	1.749,30				1,21	2.116,66			1.749,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.116,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.116,66
3.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	630,00				1,70	1.071,00			630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.071,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.071,00
3.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	18,90				1.078,51	20.383,84			18,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.383,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.383,84
3.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	756,00				0,97	733,32			756,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		733,32
3.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	48,35				4,70	227,25			48,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 227,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00		227,25
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
3.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							13.671,85			1.086,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.571,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.571,85
3.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2018	M	180,00				46,88	8.438,40			180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.438,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.438,40
3.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	180,00				7,28	1.310,40			180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.310,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.310,40
3.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	36,00				4,49	161,64			36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		161,64
3.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	27,00				43,41	1.172,07			27,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.172,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.172,07
3.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
3.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	1,00				1.623,06	1.623,06			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,06
3.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	630,00				0,46	289,80			630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 289,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		289,80
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.0	RUA JEQUITINHONHA							251.765,23			80.110,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 251.765,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		251.765,23
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.1	TERRAPLANAGEM							61.262,99			49.120,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61.262,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00		61.262,99
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.660,00				0,46	1.223,60			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.223,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.223,60
4.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	665,00				1,68	1.117,20			665,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.117,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.117,20
4.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.383,20				0,68	912,91			1.383,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 912,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		912,91
4.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	20.748,00				1,20	24.897,60			20.748,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.897,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.897,60
4.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.660,00				2,02	5.373,20			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.373,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.373,20
4.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	532,00				2,63	1.399,16			532,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.399,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.399,16
4.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	17.290,00				1,20	20.748,00			17.290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.748,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.748,00
4.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.660,00				0,27	718,20			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 718,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		718,20
4.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	532,00				9,16	4.873,12			532,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.873,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.873,12
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.2	PAVIMENTAÇÃO							135.887,20			26.524,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 135.887,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		135.887,20

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PQ UNIT. COM ROI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
4.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	2.660,00				7,68	20.428,80			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	20.428,80
4.2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C (EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	2.660,00				1,98	5.266,80			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.266,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.266,80
4.2.3	IBRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	4.794,00				0,65	3.116,10			4.794,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.116,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.116,10
4.2.4	IBRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	4.794,00				0,65	3.116,10			4.794,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.116,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.116,10
4.2.5	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	7.386,51				1,21	8.937,68			7.386,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.937,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.937,68
4.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	2.660,00				1,70	4.522,00			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.522,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.522,00
4.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	79,80				1.078,51	86.065,10			79,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86.065,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	86.065,10
4.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA. DMT= 40KM	M3XKM	3.192,00				0,97	3.096,24			3.192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.096,24
4.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3.DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	204,16				4,70	959,55			204,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 959,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	959,55
4.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							54.615,04			4.485,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.615,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	54.615,04
4.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	760,00				46,88	35.628,80			760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.628,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	35.628,80
4.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	760,00				7,28	5.532,80			760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.532,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.532,80
4.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	152,00				4,49	682,48			152,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 682,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	682,48
4.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	114,00				43,41	4.948,74			114,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.948,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.948,74
4.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.729,44
4.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA. D AS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	3,00				1.623,05	4.869,15			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.869,15
4.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.660,00				0,46	1.223,60			2.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.223,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.223,60
5.0	RUA 01							310.634,28			96.121,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 310.634,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	310.634,28
5.1	TERRAPLANAGEM							73.239,22			46.734,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73.239,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	73.239,22
5.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.180,00				0,46	1.462,80			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.462,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.462,80
5.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA. PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	795,00				1,68	1.335,60			795,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.335,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.335,60
5.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.653,00				0,66	1.091,38			1.653,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.091,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.091,38
5.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	24.804,00				1,20	29.764,80			24.804,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.764,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	29.764,80
5.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.180,00				2,02	6.423,60			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.423,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.423,60

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/ep/validadoc.seam Código do documento: 5f18c69-d40e-4706-a3b7-ed11fcad6de6b3



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
5.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASALHO)	M3	636,00				2,63	1.672,68			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.672,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.672,68
5.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25 00 KM	M3XKM	20.670,00				1,20	24.804,00			20.670,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.804,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.804,00
5.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	3.160,00				0,27	858,60			3.160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 858,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		858,60
5.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	636,00				9,16	5.825,76			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.825,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.825,76
5.2	PAVIMENTAÇÃO							162.446,91			31.706,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 162.446,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		162.446,91
5.2.1	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	3.180,00				7,68	24.422,40			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.422,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.422,40
5.2.2	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.490,39				1,21	3.013,37			2.490,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.013,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.013,37
5.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.180,00				1,98	6.296,40			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.296,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.296,40
5.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	958,77				1,21	1.160,11			958,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.160,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.160,11
5.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	5.731,20				0,65	3.725,28			5.731,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.725,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.725,28
5.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	8.830,45				1,21	10.684,85			8.830,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.684,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.684,85
5.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	3.180,00				1,70	5.406,00			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.406,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.406,00
5.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	95,40				1.078,51	102.888,85			95,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102.888,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		102.888,85
5.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.816,00				0,97	3.701,52			3.816,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.701,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.701,52
5.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	244,07				4,70	1.147,13			244,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.147,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.147,13
5.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							74.948,15			5.681,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.948,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		74.948,15
5.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	1.060,00				46,88	49.692,80			1.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.692,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49.692,80
5.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	1.060,00				7,28	7.716,80			1.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.716,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.716,80
5.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	212,00				4,49	951,88			212,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 951,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		951,88
5.3.4	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	159,00				43,41	6.902,19			159,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.902,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.902,19
5.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44
5.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	4,00				1.623,06	6.492,24			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,24
5.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.180,00				0,46	1.462,80			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.462,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.462,80
6.0	RUA 02							310.634,28			98.121,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 310.634,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		310.634,28
6.1	TERRAPLANAGEM							73.239,22			58.734,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73.239,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		73.239,22

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e.cfm.ba.gov.br/epp/validadoc.seam Código do documento: 5f18c6f69-d40e-4706-a3b7-ed11fead6de6b3

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
6.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3 180,00				0,46	1.482,90			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.482,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.482,90
6.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA. PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	795,00				1,68	1.335,60			795,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.335,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.335,60
6.1.3	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1 653,60				0,66	1 091,38			1 653,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 091,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1 091,38
6.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	24 804,00				1,20	29 764,80			24 804,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29 764,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		29 764,80
6.1.5	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	3 180,00				2,02	6 423,60			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 423,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6 423,60
6.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	636,00				2,63	1 672,68			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 672,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1 672,68
6.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	20 670,00				1,20	24 804,00			20 670,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24 804,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24 804,00
6.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	3 180,00				0,27	858,60			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 858,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		858,60
6.1.9	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	636,00				9,16	5 825,76			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5 825,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5 825,76
6.2	PAVIMENTACAO							162.446,91			17.798,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 162.446,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		162.446,91
6.2.1	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M2	3 180,00				7,68	24 422,40			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24 422,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24 422,40
6.2.2	(CM-30 IMPRIMACAO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 803 KM	TXKM	2 490,39				1,21	3 013,37			2 490,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 013,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3 013,37
6.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3 180,00				1,98	6 296,40			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 296,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6 296,40
6.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 803 KM	TXKM	958,77				1,21	1 160,11			958,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 160,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1 160,11
6.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 40 KM	TXKM	5 731,20				0,65	3 725,28			5 731,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 725,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3 725,28
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	8 830,45				1,21	10 684,85			8 830,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10 684,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10 684,85
6.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	3 180,00				1,70	5 406,00			3 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5 406,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5 406,00
6.2.7	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICACAO COM COMPACTACAO E ESPALHAMENTO	M3	95,40				1 078,51	102 889,85			95,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102 889,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		102 889,85
6.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA - JMT= 40KM	M3XKM	3 616,00				0,97	3 701,52			3 616,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 701,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3 701,52
6.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	244,07				4,70	1 147,13			244,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 147,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1 147,13
6.3	URBANIZACAO E OBRAS COMPLEMENTARES							74.948,15			5.861,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.948,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		74.948,15
6.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X16X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO), AF_06/2016	M	1 060,00				46,88	49 692,80			1 060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49 692,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49 692,80
6.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/ DISTANCIA ATÉ 10KM	M	1 060,00				7,28	7 716,80			1 060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 716,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7 716,80
6.3.3	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	212,00				4,49	951,88			212,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 951,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		951,88
6.3.4	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	159,00				43,41	6 902,19			159,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 902,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6 902,19
6.3.5	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVICOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1 729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1 729,44

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
6.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	4,00				1.623,06	6.492,24			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,24
6.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.180,00				0,46	1.462,80			3.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.462,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.462,80
7.0	RUA JORDÂNIA							243.695,06			78.005,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 243.695,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		243.695,06
7.1	TERRAPLANAGEM							69.650,81			47.637,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69.650,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00		69.650,81
7.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.590,00				0,46	1.191,40			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.191,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.191,40
7.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	647,50				1,68	1.087,80			647,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.087,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.087,80
7.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.346,80				0,66	888,89			1.346,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 888,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		888,89
7.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	20.202,00				1,20	24.242,40			20.202,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.242,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.242,40
7.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.590,00				2,02	5.231,60			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.231,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.231,60
7.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASALHO)	M3	518,00				2,63	1.362,34			518,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.362,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.362,34
7.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	16.835,00				1,20	20.202,00			16.835,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.202,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.202,00
7.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.590,00				0,27	699,30			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 699,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		699,30
7.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	518,00				9,16	4.744,88			518,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.744,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.744,88
7.2	PAVIMENTAÇÃO							132.315,86			26.830,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132.315,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00		132.315,86
7.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	2.590,00				7,68	19.891,20			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.891,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.891,20
7.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.032,11				1,21	2.458,85			2.032,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.458,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.458,85
7.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.590,00				1,98	5.128,20			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.128,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.128,20
7.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	783,90				1,21	948,52			783,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 948,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		948,52
7.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	4.688,00				0,65	3.034,20			4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.034,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.034,20
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	7.192,22				1,21	8.702,59			7.192,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.702,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.702,59
7.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.590,00				1,70	4.403,00			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.403,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.403,00
7.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	77,70				1.078,51	83.800,23			77,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 83.800,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		83.800,23
7.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.018,00				0,97	3.014,76			3.018,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.014,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.014,76
7.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	198,79				4,70	934,31			198,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 934,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		934,31
7.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							51.728,39			4.337,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51.728,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00		51.728,39
7.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	740,00				46,88	34.691,20			740,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.691,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		34.691,20

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
7.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	740,00				7,28	5.387,20			740,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.387,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.387,20
7.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	148,00				4,49	664,52			148,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 664,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		664,52
7.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	111,00				43,41	4.818,51			111,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.818,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.818,51
7.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44
7.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	2,00				1.623,06	3.246,12			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,12
7.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.590,00				0,46	1.191,40			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.191,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.191,40
8.0	RUA DO LAGO							35.987,28			12.011,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.987,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.987,28
8.1	TERRAPLANAGEM							9.212,48			7.389,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.212,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.212,48
8.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	400,00				0,46	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,00
8.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	100,00				1,68	168,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		168,00
8.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	208,00				0,66	137,28			208,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		137,28
8.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.120,00				1,20	3.744,00			3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.744,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.744,00
8.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	400,00				2,02	808,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		808,00
8.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0.30 M3 (CASCALHO)	M3	80,00				2,63	210,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 210,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		210,40
8.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25 00 KM	M3XKM	2.600,00				1,20	3.120,00			2.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.120,00
8.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	400,00				0,27	108,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		108,00
8.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	80,00				9,16	732,80			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		732,80
8.2	PAVIMENTAÇÃO							20.433,85			3.689,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.433,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.433,85
8.1.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	400,00				7,68	3.072,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.072,00
8.1.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	313,56				1,21	379,41			313,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00		379,41
8.1.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	400,00				1,98	792,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 792,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		792,00
8.1.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	120,60				1,21	145,93			120,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		145,93
8.1.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	720,80				0,65	468,52			720,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		468,52
8.1.6	(CAP 5070) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.110,73				1,21	1.343,98			1.110,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.343,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.343,98
8.1.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	400,00				1,70	680,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		680,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
 Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/epp/validadoc.seam Código do documento: 5f18cf69-d40e-4706-a3b7-ed11fead6debb3

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA				
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,36%											
8.1.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	12,00				1.078,51	12.942,12			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.942,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.942,12	
8.1.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	480,00				0,97	465,60						465,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		465,60	
8.1.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	30,70				4,70	144,29			30,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,29	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
8.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.340,95				635,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.340,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.340,95
8.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13,00 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2316	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.688,00	
8.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATE 10KM	M	100,00				7,28	728,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		728,00	
8.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,49	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		89,80	
8.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		651,15	
8.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	400,00				0,46	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,00	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
11.0	RUA CAMINHO DO FORTE							35.987,28				12.011,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.987,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.987,28
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
11.1	TERRAPLANAGEM							9.212,48				7.388,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.212,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.212,48
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
11.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	400,00				0,46	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,00	
11.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	100,00				1,68	168,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		168,00	
11.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	208,00				0,66	137,28			208,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		137,28	
11.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.120,00				1,20	3.744,00			3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.744,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.744,00	
11.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	400,00				2,02	808,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		808,00	
11.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	80,00				2,63	210,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 210,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		210,40	
11.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3x1	2.600,00				1,20	3.120,00			2.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.120,00	
11.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	400,00				0,27	108,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		108,00	
11.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E QU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	80,00				9,16	732,80			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		732,80	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
11.2	PAVIMENTAÇÃO							20.433,85				3.988,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.433,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.433,85
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
11.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	400,00				7,68	3.072,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.072,00	
11.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	313,56				1,21	379,41			313,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00		379,41	
11.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	400,00				1,98	792,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 792,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		792,00	
11.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	120,60				1,21	145,93			120,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		145,93	
11.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	720,80				0,65	468,52			720,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		468,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
								22,36%									
	[CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	1.110,73				1,21	1.343,98			1.110,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.343,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.343,98
11.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	400,00				1,70	680,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	680,00
11.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO,	M3	12,00				1.078,51	12.942,12			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.942,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.942,12
11.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	480,00				0,97	465,60			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 465,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	465,60
11.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	30,70				4,70	144,29			30,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	144,29
11.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.340,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.340,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.340,95
11.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.688,00
11.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	100,00				7,28	728,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	728,00
11.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,49	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	89,80
11.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	651,15
11.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	400,00				0,45	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	184,00
12.0	RUA THAILÂNDIA							35.987,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.987,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	35.987,28
12.1	TERRAPLANAGEM							9.212,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.212,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	9.212,48
12.1.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	400,00				0,45	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	184,00
12.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	100,00				1,68	168,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	168,00
12.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	208,00				0,66	137,28			208,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	137,28
12.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.120,00				1,20	3.744,00			3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.744,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.744,00
12.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	400,00				2,02	808,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	808,00
12.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL 1, E 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	80,00				2,83	210,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 210,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	210,40
12.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.600,00				1,20	3.120,00			2.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.120,00
12.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	400,00				0,27	108,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	108,00
12.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	80,00				9,16	732,80			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	732,80
12.2	PAVIMENTAÇÃO							20.433,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.433,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	20.433,85
12.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	400,00				7,68	3.072,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.072,00
12.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	313,56				1,21	379,41			313,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	379,41
12.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	400,00				1,98	792,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 792,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	792,00
12.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	120,60				1,21	145,93			120,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	145,93



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
12.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	720,80				0,65	468,52			720,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		468,52
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.110,73				1,21	1.343,98			1.110,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.343,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.343,98
12.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	400,00				1,70	680,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		680,00
12.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	12,00				1.078,51	12.942,12			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.942,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.942,12
12.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	480,00				0,97	465,60			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 465,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		465,60
12.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	30,70				4,70	144,29			30,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,29
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
12.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.340,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.340,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.340,95
12.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.688,00
12.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	100,00				7,28	728,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		728,00
12.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,48	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		89,80
12.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		651,15
12.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	400,00				0,46	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,00
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.0	TRAVESSA DO VENTO							35.987,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.987,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.987,28
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.1	TERRAPLANAGEM							9.212,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.212,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.212,48
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	400,00				0,45	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,00
13.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	100,00				1,68	168,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		168,00
13.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	208,00				0,66	137,28			208,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		137,28
13.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.120,00				1,20	3.744,00			3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.744,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.744,00
13.1.5	REGULARIZAÇÃO E COM. ACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	400,00				2,02	808,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		808,00
13.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	80,00				2,83	210,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 210,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		210,40
13.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.600,00				1,20	3.120,00			2.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.120,00
13.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	400,00				0,27	108,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		108,00
13.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	80,00				9,16	732,80			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		732,80
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.2	PAVIMENTAÇÃO							20.433,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.433,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.433,85
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	400,00				7,88	3.072,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.072,00
	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	313,56				1,21	379,41			313,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00		379,41
13.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	400,00				1,98	792,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 792,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		792,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,83	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,96%										
13.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	120,60				1,21	145,93			120,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	145,93	
13.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	720,80				0,65	468,52			720,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	468,52	
	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.110,73				1,21	1.343,98			1.110,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.343,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.343,98	
13.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	400,00				1,70	680,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	680,00	
13.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	12,00				1.078,51	12.942,12			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.942,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.942,12	
13.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	480,00				0,97	465,60			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 465,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	465,60	
13.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	30,70				4,70	144,29			30,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	144,29	
13.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.340,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_08/2016	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.688,00	
13.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	100,00				7,26	726,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 726,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	726,00	
13.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,49	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	89,80	
13.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (E.N.D) E (QUEBRANOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	651,15	
13.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	400,00				0,46	184,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	184,00	
14.0	RUA FLAMINGO (RECAPEAMENTO)							145.186,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 145.186,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	145.186,01	
14.1	PAVIMENTAÇÃO							107.278,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107.278,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	107.278,31	
14.1.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	2.100,00				7,68	16.128,00			2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	16.128,00	
14.1.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.646,19				1,21	1.991,89			1.646,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.991,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.991,89	
14.1.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.100,00				1,93	4.158,00			2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.158,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.158,00	
14.1.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	633,15				1,21	766,11			633,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 766,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	766,11	
14.1.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	3.784,80				0,65	2.460,12			3.784,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.460,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.460,12	
	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	5.831,49				1,21	7.056,11			5.831,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.056,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.056,11	
14.1.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	2.100,00				1,70	3.570,00			2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.570,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.570,00	
14.1.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	63,00				1.078,51	67.946,13			63,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.946,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	67.946,13	
14.1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	2.520,00				0,97	2.444,40			2.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.444,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.444,40	
14.1.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	161,18				4,70	757,55			161,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 757,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	757,55	
14.2	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							37.907,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37.907,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	37.907,70	

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 28.334.807,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,80%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	IND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA				
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,36%											
14.2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO) AF_092016	M	800,00				46,88	28.128,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			28.128,00
14.2.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	600,00				7,28	4.368,00			600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			4.368,00
14.2.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	120,00				4,49	538,80			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 538,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			538,80
14.2.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	90,00				43,41	3.906,90			90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.906,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00			3.906,90
14.2.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.100,00				0,46	966,00			2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 966,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			966,00
15.0	RUA JOÃO DE BARRO (RECAPEAMENTO)							24.212,67			4.153,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.282,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00			24.282,67
15.1	PAVIMENTAÇÃO							17.974,72			3.868,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.974,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00			17.974,72
15.1.1	IMPRESSÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRESSÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 103 KM	M2	350,00				7,68	2.688,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			2.688,00
15.1.2	IMPRESSÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRESSÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 103 KM	TXKM	350,00				1,21	423,50			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 423,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00			423,50
15.1.3	PINTURA DE LIGACÃO COM EMULSAO RR-1C (EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	M2	350,00				1,98	693,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 693,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			693,00
15.1.4	BRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	630,60				0,65	410,02			630,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 410,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00			410,02
15.1.5	BRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	971,79				1,21	1.175,87			971,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.175,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.175,87
15.1.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	350,00				1,70	595,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 595,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			595,00
15.1.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	10,50				1.078,51	11.324,36			10,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.324,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00			11.324,36
15.1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	420,00				0,97	407,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 407,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00			407,40
15.1.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE B M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	26,88				4,70	126,24			26,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00			126,24
15.2	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.317,95			885,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.317,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00			6.317,95
15.2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO) AF_092016	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			4.688,00
15.2.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	100,00				7,28	728,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			728,00
15.2.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,49	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			89,80
15.2.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00			651,15
15.2.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	350,00				0,46	161,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			161,00
16.0	RUA JOÃO DE BARRO (PAVIMENTAÇÃO NOVA)							22.822,25			7.262,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.822,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00			22.822,25
16.1	TERRAPLANAGEM							5.527,49			4.432,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.527,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00			5.527,49
16.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	240,00				0,46	110,40			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00			110,40
16.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	60,00				1,68	100,80			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			100,80

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
 Acesse em: https://e.cdn.br.gov.br/epi/validaDoc.seam Código do documento: 5f18c169-d40e-4706-a3b7-ed11fcad6deb3

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA : SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 313.070,75	3,80%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,80%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDIA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDIO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
16.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	124,80				0,66	82,37			124,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		82,37
16.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	1.872,00				1,20	2.246,40			1.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.246,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.246,40
16.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	240,00				2,02	484,80			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 484,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		484,80
16.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (BASCALHO)	M3	48,00				2,63	126,24			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		126,24
16.1.7	SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 23,00 KM	M3XKM	1.560,00				1,20	1.872,00			1.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.872,00
16.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	240,00				0,27	64,80			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		64,80
16.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	48,00				9,16	439,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 439,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		439,68
16.2	PAVIMENTAÇÃO							12.258,80			2.391,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.258,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.258,80
16.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ALP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	M2	240,00				7,68	1.843,20			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.843,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.843,20
16.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	240,00				1,98	475,20			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 475,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		475,20
16.2.3	(EMULSÃO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	188,93				1,21	226,19			188,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 226,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00		226,19
16.2.4	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 40 KM	TXKM	432,40				0,65	281,06			432,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 281,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		281,06
16.2.5	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	666,44				1,21	806,39			666,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 806,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00		806,39
16.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	240,00				1,70	408,00			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,00
16.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	7,20				1.078,51	7.765,27			7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.765,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.765,27
16.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	288,00				0,97	279,36			288,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		279,36
16.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	18,42				4,70	86,57			18,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00		86,57
16.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							5.035,96			428,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.035,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.035,96
16.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	80,00				46,88	3.750,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.750,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.750,40
16.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	80,00				7,28	582,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 582,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		582,40
16.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	16,00				4,49	71,84			16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71,84
16.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	12,00				43,41	520,92			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		520,92
16.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	240,00				0,46	110,40			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		110,40
20.0	BECO CURIO							34.728,50			10.039,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.728,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		34.728,50
20.1	TERRAPLANAGEM							8.060,92			6.454,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.060,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.060,92
20.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	350,00				0,46	161,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		161,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCEIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,96%										
20.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	87,50				1,88	147,00			87,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 147,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		147,00
20.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	182,00				0,66	120,12			182,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		120,12
20.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	2.730,00				1,20	3.276,00			2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.276,00
20.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	350,00				2,02	707,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 707,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		707,00
20.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (GASALHO)	M3	70,00				2,63	184,10			70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 184,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		184,10
20.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.275,00				1,20	2.730,00			2.275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.730,00
20.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	350,00				0,27	94,50			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 94,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		94,50
20.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUBBASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	70,00				9,16	641,29			70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 641,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00		641,29
20.2	PAVIMENTAÇÃO							17.886,25			3.495,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		17.886,25
20.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM AD³ CM-30	M2	350,00				7,68	2.688,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.688,00
20.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	277,38				1,21	336,63			277,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 336,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		336,63
20.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	350,00				1,98	693,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 693,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		693,00
20.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	108,54				1,21	131,33			108,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 131,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00		131,33
20.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	630,80				0,65	410,02			630,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 410,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		410,02
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	971,79				1,21	1.175,87			971,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.175,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.175,87
20.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	350,00				1,70	595,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 595,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		595,00
20.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	10,50				1.078,51	11.324,36			10,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.324,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.324,36
20.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA - DMT= 40KM	M3XKM	420,00				0,97	407,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 407,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		407,40
20.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO E BSCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	26,88				4,71	126,24			26,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		126,24
20.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							8.780,73			678,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.780,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.780,73
20.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_09/2016	M	140,00				46,89	6.563,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.563,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.563,20
20.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	140,00				7,23	1.019,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.019,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.019,20
20.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	28,00				4,49	125,72			28,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		125,72
20.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	21,00				43,41	911,61			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 911,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00		911,61
20.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	350,00				0,46	161,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		161,00
21.0	RUA BELA FLOR - MOISÉS REIS							19.385,40			5.632,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.385,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.385,40
21.1	TERRAPLANAGEM							4.237,74			3.399,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.237,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.237,74

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.093/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE AGRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
21.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	184,00				0,46	84,64			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		84,64
21.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	48,00				1,68	77,28			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 77,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		77,28
21.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	95,68				0,66	63,15			95,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		63,15
21.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	1.435,20				1,20	1.722,24			1.435,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.722,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.722,24
21.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	184,00				2,02	371,68			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 371,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		371,68
21.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	36,80				2,63	96,78			36,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 96,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		96,78
21.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA, EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	1.196,00				1,20	1.435,20			1.196,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.435,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.435,20
21.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	184,00				0,27	49,68			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49,68
21.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	36,80				9,16	337,09			36,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 337,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00		337,09
21.2	PAVIMENTAÇÃO							9.398,62			1.833,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.398,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.398,62
21.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	184,00				7,68	1.413,12			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.413,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.413,12
21.2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	184,00				1,98	364,32			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 364,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		364,32
21.2.3	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	54,27				1,21	65,67			54,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		65,67
21.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	331,60				0,65	215,54			331,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 215,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		215,54
21.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	510,86				1,21	618,14			510,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 618,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		618,14
21.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	184,00				1,70	312,80			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 312,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		312,80
21.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	5,52				1.078,51	5.953,38			5,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.953,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.953,38
21.2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	220,80				0,97	214,18			220,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 214,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00		214,18
21.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	14,12				4,70	66,36			14,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		66,36
21.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							5.749,04			400,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.749,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.749,04
21.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 08/2016	M	92,00				46,88	4.312,96			92,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.312,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.312,96
21.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/ DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	92,00				7,28	669,76			92,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 669,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		669,76
21.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	18,40				4,49	82,62			18,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		82,62
21.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	13,80				43,41	599,06			13,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 599,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		599,06
21.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	184,00				0,46	84,64			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		84,64
22.0	BECO BELA FLOR							10.412,10			2.796,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.412,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.412,10

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA				
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,36%											
22.1	TERRAPLANAGEM							2.072,81			1.662,30			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.072,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.072,81
22.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	90,00				0,46	41,40			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	41,40
22.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA. PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	22,50				1,68	37,80			22,50			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	37,80
22.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	48,80				0,66	30,89			48,80			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	30,89
22.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	702,00				1,20	842,40			702,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 842,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	842,40
22.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	90,00				2,02	181,80			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 181,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	181,80
22.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0 30 M3 (CASCALHO)	M3	18,00				2,63	47,34			18,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	47,34
22.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	585,00				1,20	702,00			585,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 702,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	702,00
22.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	90,00				0,27	24,30			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	24,30
22.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	18,00				9,16	164,88			18,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 164,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	164,88
22.2	PAVIMENTAÇÃO							4.603,72			902,62			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.603,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.603,72
22.2.1	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMACAO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	90,00				7,88	691,20			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 691,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	691,20
22.2.2	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMACAO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	72,36				1,21	87,56			72,36			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	87,56
22.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	90,00				1,98	178,20			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	178,20
22.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	30,15				1,21	36,48			30,15			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	36,48
22.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXXM	162,40				0,65	105,56			162,40			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	105,56
22.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	250,00				1,21	302,50			250,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	302,50
22.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	90,00				1,70	153,00			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	153,00
22.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUD) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	2,70				1.078,51	2.911,98			2,70			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.911,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.911,98
22.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	108,00				0,97	104,76			108,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	104,76
22.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	6,91				4,70	32,48			6,91			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32,48
22.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							3.735,57			231,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.735,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.735,57
22.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_02/2016	M	60,00				46,68	2.812,80			60,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.812,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.812,80
22.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	60,00				7,28	436,80			60,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 436,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	436,80
22.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	12,00				4,49	53,88			12,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	53,88
22.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	9,00				43,41	390,69			9,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 390,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	390,69
22.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	90,00				0,46	41,40			90,00			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	41,40

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.033/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
23.0	1ª TRAVESSA DOMINGOS REIS							66.716,88			21.082,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.716,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	66.716,88	
23.1	TERRAPLANAGEM							16.121,84			12.929,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.121,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	16.121,84	
23.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	700,00				0,46	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	322,00	
23.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	175,00				1,68	294,00			175,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	294,00	
23.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	364,00				0,66	240,24			364,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 240,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	240,24	
23.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 19KM	M3XKM	5.460,00				1,20	6.552,00			5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.552,00	
23.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	700,00				2,02	1.414,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.414,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.414,00	
23.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,33 M3 (CASCAIHO)	M3	140,00				2,53	368,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	368,20	
23.1.7	(SOLO PARA LÓGICA DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	4.550,00				1,30	5.460,00			4.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.460,00	
23.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	700,00				0,27	189,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 189,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	189,00	
23.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	140,00				3,16	1.282,40			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.282,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.282,40	
23.2	PAVIMENTAÇÃO							35.759,59			6.980,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.759,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	35.759,59	
23.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ACP CM-30	M2	700,00				7,68	5.376,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.376,00	
23.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	548,73				1,21	663,96			548,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 663,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	663,96	
23.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	700,00				1,98	1.386,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.386,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.386,00	
23.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	211,05				1,21	255,37			211,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 255,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	255,37	
23.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	1.261,60				0,65	820,04			1.261,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 820,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	820,04	
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.943,95				1,21	2.352,18			1.943,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.352,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.352,18	
23.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	700,00				1,70	1.190,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.190,00	
23.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT - AIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP 50/70 L APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	21,00				1.078,51	22.648,71			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.648,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	22.648,71	
23.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	840,00				0,97	814,80			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 814,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	814,80	
23.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3.DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	53,73				4,70	252,53			53,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	252,53	
23.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							14.836,45			1.173,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.836,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	14.836,45	
23.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO), AF_09/2018	M	200,00				46,88	9.376,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	9.376,00	
23.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	200,00				7,28	1.456,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.456,00	
23.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	40,00				4,49	179,60			40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 179,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	179,60	
23.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	30,00				43,41	1.302,30			30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.302,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.302,30	

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITÊM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDIA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM EDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDIO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,38%										
23.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS. REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M². C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO. DN 50 MM (2")	UND	2,00				278,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
23.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE, COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA METACROMÁTICA REFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA. DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
23.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	700,00				0,45	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
24.0	2ª TRAVESSA DOMINGOS REYS							66.716,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.716,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		66.716,88
24.1	TERMOPLANEJAMENTO							16.121,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.121,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.121,84
24.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	700,00				0,46	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
24.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA. PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	175,00				1,68	294,00			175,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		294,00
24.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	364,00				0,06	240,24			364,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 240,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		240,24
24.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	5.460,00				1,20	6.552,00			5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.552,00
24.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO A) E 20 CM DE ESPESURA	M2	700,00				2,02	1.414,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.414,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.414,00
24.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M³ (CASCALHO)	M5	140,00				2,63	368,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		368,20
24.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	4.550,00				1,23	5.460,00			4.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.460,00
24.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	700,00				0,27	189,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 189,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		189,00
24.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E CUB. SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	140,00				9,16	1.282,40			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.282,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.282,40
24.2	PAVIMENTAÇÃO							35.759,59				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.759,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.759,59
24.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	700,00				7,68	5.376,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.376,00
24.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	548,73				1,21	663,96			548,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 663,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		663,96
24.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	700,00				1,98	1.386,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.386,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.386,00
24.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	211,05				1,21	255,37			211,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 255,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		255,37
24.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	1.261,60				0,65	820,04			1.261,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 820,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		820,04
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.943,95				1,21	2.352,18			1.943,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.352,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.352,18
24.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	700,00				1,70	1.190,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.190,00
24.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	21,00				1.078,51	22.648,71			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.648,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.648,71
24.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	840,00				0,97	814,80			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 814,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		814,80
24.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	53,73				4,70	252,53			53,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00		252,53
24.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							14.835,45				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.835,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00		14.835,45

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e.cfm.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam Código do documento: 5f18c6f9-d40e-4706-a3b7-ed11ceda6de6b3

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPTEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e-icm.ba.gov.br/eppp/validarDoc.secam Código do documento: 5f18c6f69-440e-4706-a3b7-ed11fead6de6b3

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REEL.	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Milhões por cento	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
24.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AT_002/2018	M	200,00				46,88	9.376,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.376,00
24.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	200,00				7,28	1.456,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.456,00
24.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	40,00				4,49	179,60			40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 179,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		179,60
24.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EWO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	30,00				43,41	1.302,30			30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.302,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.302,30
24.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA(SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA - 0,25 M² / SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2"))	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
24.5.6	REQUISITOS DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
24.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	700,00				0,46	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
25.0	3ª TRAVESSA DOMINGOS REIS							60.716,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60.716,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		60.716,88
25.1	TERRAPLANAGEM							16.121,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.121,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.121,84
25.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	700,00				0,46	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
25.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	175,00				1,68	294,00			175,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		294,00
25.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	364,00				0,66	240,24			364,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 240,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		240,24
25.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	5.460,00				1,20	6.552,00			5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.552,00
25.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	700,00				2,02	1.414,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.414,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.414,00
25.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	140,00				2,63	368,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		368,20
25.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	4.550,00				1,20	5.460,00			4.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.460,00
25.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	700,00				0,27	189,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 189,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		189,00
25.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	140,00				0,18	1.282,40			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.282,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.282,40
25.2	PAVIMENTAÇÃO							35.759,59				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.759,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.759,59
25.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	700,00				7,68	5.376,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.376,00
25.2.2	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 43 KM	TXKM	548,73				1,21	663,96			548,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 663,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		663,96
25.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C (EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	700,00				1,98	1.386,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.386,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.386,00
25.2.4	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 43 KM	TXKM	211,05				1,21	255,37			211,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 255,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		255,37
25.2.5	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.943,95				0,65	820,04			1.943,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 820,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		820,04
25.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	700,00				1,70	1.190,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.190,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT GCM BQ	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA				
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,36%											
25.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	21,00				1.078,51	22.648,71			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.648,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00			22.648,71
25.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	840,00				0,97	814,80			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 814,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			814,80
25.2.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	53,73				4,70	252,53			53,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00			252,53
22.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							14.336,45			1.173,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.833,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00			14.833,45
25.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 150X15X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), NF 06/2016	M	230,00				40,88	9.376,00			230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			9.376,00
25.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	200,00				7,28	1.456,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.456,00
25.3.3	CAVAÇÃO EM MEIO FIO	m²	40,00				4,49	179,60			40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 179,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00			179,60
25.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUÍDRAS-MOLAS)	m²	30,00				43,41	1.302,30			30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.302,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.302,30
25.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00			576,48
25.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.623,07
25.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	700,00				0,45	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			322,00
27.0	TRAVESSIA ÁGUAS CLARAS							22.822,25			7.252,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.822,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00			22.822,25
27.1	TERRAPLANAGEM							5.527,49			4.432,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.527,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00			5.527,49
27.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GRIDDE	M2	240,00				0,46	110,40			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00			110,40
27.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	60,00				1,68	100,80			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			100,80
27.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	124,80				0,66	82,37			124,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00			82,37
27.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUJA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	1.872,00				1,20	2.246,40			1.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.246,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00			2.246,40
27.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	240,00				2,02	484,80			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 484,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			484,80
27.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	48,00				2,63	126,24			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00			126,24
27.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	1.560,00				1,20	1.872,00			1.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.872,00
27.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	240,00				0,27	64,80			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			64,80
27.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	48,00				9,16	439,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 439,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00			439,68
27.2	PAVIMENTAÇÃO							12.258,80			2.391,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.258,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00			12.258,80
27.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	240,00				7,68	1.843,20			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.843,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00			1.843,20
27.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO)- TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	186,93				1,21	226,19			186,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 226,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00			226,19



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA : SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDIA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDIO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
27.2.3	FINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	240,00				1,98	475,20			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 475,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		475,20
27.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	72,36				1,21	87,53			72,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		87,56
27.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 40 KM	TXKM	432,40				0,65	281,06			432,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 281,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		281,06
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	656,44				1,21	806,39			656,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 506,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00		806,39
27.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	240,00				1,70	408,00			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,00
27.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE RECLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	7,20				1076,51	7.765,27			7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.765,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.765,27
27.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA DMT= 40KM	M3XKM	288,00				0,97	279,36			288,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		279,36
27.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACAPADORA	T	18,42				4,70	86,57			18,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00		86,57
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
27.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							5.035,98			428,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.035,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.035,98
27.3.1	ASSINTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF. 08/2018	M	60,00				45,63	3.750,40			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.750,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.750,40
27.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM)	M	80,00				7,28	582,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 582,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		582,40
27.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	16,00				4,49	71,84			16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71,84
27.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	12,00				43,41	520,92			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		520,92
27.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	240,00				0,46	110,40			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		110,40
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
28.0	BECO MARQUES DE TAMANDARÉ							28.530,06			8.987,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.530,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		28.530,06
28.1	TERRAPLANAGEM							6.909,38			5.941,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.909,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.909,38
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
28.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	300,00				0,46	138,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		138,00
28.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	75,00				1,68	126,00			75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		126,00
28.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	156,00				0,68	102,96			156,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		102,96
28.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	2.340,00				1,20	2.808,00			2.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.808,00
28.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	300,00				2,02	606,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 606,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		606,00
28.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CELA ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	60,00				2,83	157,80			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 157,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		157,80
28.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	1.950,00				1,20	2.340,00			1.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.340,00
28.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	300,00				0,27	81,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		81,00
28.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	60,00				9,16	549,60			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 549,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		549,60
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
28.2	PAVIMENTAÇÃO							15.325,75			2.891,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.325,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.325,75
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
28.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	300,00				7,68	2.304,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.304,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.304,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPTEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.063/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/ep/validaDoc;seam Código do documento: 5f18c69-d40e-4706-a3b7-ed1fcaad6de3

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UNID	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,38%										
26.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 603 KM	TXKM	235,17				1,21	284,96			235,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 284,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		284,96
26.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	300,00				1,98	594,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 594,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		594,00
26.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, CGM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 903 KM	TXKM	90,45				1,21	109,44			90,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 109,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		109,44
26.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40, KM	TXKM	540,80				0,95	351,52			540,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 351,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		351,52
26.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA /DMT= 613 KM	TXKM	833,23				1,21	1.008,20			833,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.008,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.008,20
26.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	300,00				1,70	510,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		510,00
26.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	9,00				1.078,51	9.705,59			9,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.705,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.705,59
26.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	360,00				0,97	349,20			360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 349,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		349,20
26.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	23,03				4,70	108,24			23,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		108,24
26.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							6.294,95			638,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.294,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.294,95
26.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	100,00				46,88	4.688,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.688,00
26.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	100,00				7,28	728,00			100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		728,00
26.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	20,00				4,49	89,80			20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		89,80
26.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	15,00				43,41	651,15			15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		651,15
26.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	300,00				0,46	138,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		138,00
26.0	RUA PARAISO (RECAPEAMENTO)							142.079,96			44.271,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 142.079,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		142.079,96
26.1	TERRAPLANAGEM							33.855,86			27.150,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.855,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00		33.855,86
29.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.470,00				0,46	676,20			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 676,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		676,20
29.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	367,50				1,68	617,40			367,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 617,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		617,40
29.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLIOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	784,40				0,66	504,50			784,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		504,50
29.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	11.466,00				1,20	13.759,20			11.466,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.759,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.759,20
29.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.470,00				2,02	2.969,40			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.969,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.969,40
29.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	294,00				2,63	773,22			294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 773,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		773,22
29.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	9.555,00				1,20	11.466,00			9.555,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.466,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.466,00
29.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.470,00				0,27	396,90			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 396,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		396,90
29.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	294,00				9,16	2.693,04			294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.693,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.693,04
29.2	PAVIMENTAÇÃO							75.090,06			14.654,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75.090,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		75.090,06

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 06.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
Acesse em: https://e.cdn.ba.gov.br/epp/validadoc.seam Código do documento: 5f18c6f9-d40e-4706-a3b7-ed11ead6de6b3

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM IPI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
29.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.470,00				7,68	11.289,60										
29.2.2	(CM-30) IMPRIMAÇÃO - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	1.151,73				1,21	1.393,59			1.151,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.393,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.393,59	
29.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RK-1C	M2	1.470,00				1,98	2.910,60			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.910,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.910,60	
29.2.4	(EMULSAO ER-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	446,22				1,21	539,93			446,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 539,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 539,93	
29.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TKM	2.649,20				0,65	1.721,98			2.649,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.721,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.721,98	
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	4.076,40				1,21	4.932,44			4.076,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.932,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.932,44	
29.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.470,00				1,70	2.499,00			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.499,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.499,00	
29.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE PAVIMENTO, FADRAO DINT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	44,10				1078,51	47.562,29			44,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47.562,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47.562,29	
29.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.764,00				0,97	1.711,08			1.764,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.711,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.711,08	
29.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	112,07				4,70	529,55			112,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 529,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 529,55	
29.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							33.134,04			2.488,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.134,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.134,04	
29.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UO VIÁRIO), AF_06/2016	M	420,00				48,88	19.889,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.889,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.889,60	
29.3.2	ESCORAMENTO CONTINUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, DISTANCIA ATÉ 10KM	M	420,00				7,28	3.057,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.057,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.057,60	
29.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	M²	84,00				4,49	377,16			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,16	
29.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	M²	63,00				43,41	2.734,83			63,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.734,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.734,83	
29.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVICIOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO AREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	
29.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICR ESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	3,00				1.623,07	4.869,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	
29.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.470,00				0,46	676,20			1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 676,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 676,20	
29.0	RUA DAS LARANJEIRAS							303.363,62			96.961,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 303.363,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 303.363,62	
29.1	TERRAPLANAGEM							74.160,48			69.473,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.160,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.160,48	
29.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.220,00				0,46	1.481,20			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.481,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.481,20	
29.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	805,00				1,68	1.352,40			805,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.352,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.352,40	
29.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.674,40				0,66	1.105,10			1.674,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.105,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.105,10	
29.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	25.116,00				1,20	30.139,20			25.116,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.139,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.139,20	
29.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.220,00				2,02	6.504,40			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.504,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.504,40	

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRÉSCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PQ UNIT. COM EDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA				
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,38%											
29.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (GASCALHO)	M3	644,00				2,63	1.693,72			644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.693,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.693,72	
29.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	20.930,00				1,20	25.116,00			20.930,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.116,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.116,00	
29.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	3.220,00				0,27	869,40			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 869,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		869,40	
29.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	644,00				9,16	5.899,04			644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.899,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.899,04	
29.2	PAVIMENTAÇÃO							164.479,37			32.007,26								164.479,37
29.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	M2	3.220,00				7,68	24.729,60			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.729,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.729,60	
29.2.2	FINITURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.220,00				1,83	6.375,60			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.375,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.375,60	
29.2.3	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	M2	3.220,00				7,68	24.729,60			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.729,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.729,60	
29.2.4	FINITURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.220,00				1,83	6.375,60			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.375,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.375,60	
29.2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PAURAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	96,60				1,078,51	104.184,07			96,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104.184,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		104.184,07	
29.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.864,00				0,97	3.748,08			3.864,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.748,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.748,08	
29.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	248,79				4,70	1.159,91			248,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.159,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.159,91	
29.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							64.723,79			5.391,00								64.723,79
29.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30,CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_09/2016	M	920,00				46,88	43.129,60			920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43.129,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		43.129,60	
29.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	920,00				7,28	6.697,60			920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.697,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.697,60	
29.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	184,00				4,49	826,16			184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 826,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		826,16	
29.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	138,00				43,41	5.990,58			138,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.990,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.990,58	
29.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44	
29.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	3,00				1.623,07	4.869,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.869,21	
29.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.220,00				0,46	1.481,20			3.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.481,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.481,20	
30.0	RUA IBICARAÍ							152.789,94			45.448,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152.789,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		152.789,94	
30.1	TERRAPLANAGEM							37.080,23			28.738,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37.080,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		37.080,23	

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:54
 Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/ep/validarDoc.seam Código do documento: 5f18c169-d40e-4706-a3b7-ed11cad6adeb3